МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                                      (шестнадцатое  заседание первого созыва)
                                       от 27 мая  2021 г. № 109

О внесении изменений в Положение «О порядке приватизации муниципального имущества Калитинского сельского поселения Волосовского района Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов Калитинского сельского поселения от 26.04.2018 г.      № 160

В соответствии  Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, на основании протеста прокурора Волосовского района от 30.04.2021 года № 7-17-2021 совет депутатов  Калитинского сельского РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения «О внесении изменения в Положение «О порядке приватизации муниципального имущества Калитинского сельского поселения Волосовского района Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов Калитинского сельского поселения от 26.04.2018 г. № 160» (с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов МО Калитинское сельское поселение от 30.08.2018 г. № 170, № 171,  от 19.11.2020 г. № 79) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» исключить.
2. В Положении о порядке приватизации муниципального имущества Калитинского сельского поселения Волосовского района Ленинградской области:
2.1. пункт 7.1.3 изложить в новой редакции:
«7.1.3. Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.
Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.»;
2.2. в пункте 7.1.5. слова «, если используется открытая форма подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества,» исключить.
2.3. пункт 7.1.7. признать утратившим силу.
2.4. в пункте 7.1.9 слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить;
2.5.  пункт 7.1.10 изложить в новой редакции:
«7.1.10. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.»;
2.6. пункт 7.1.11 изложить в новой редакции:
«7.1.11. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона.»;
2.7. в пункте 7.2.6. третий абзац признать утратившим силу.

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Калитинское сельское поселение в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Калитинского сельского поселения                                   Т.А.Тихонова